

Miljø- og Planlægningsudvalget
L 148 - Bilag 14
Offentligt

Slagelse Erhvervsråd

Kragekær 9, DK – 4220 Korsør
Tlf. 58 38 54 56 – 40 58 19 78
Mail: info@pmmc.dk

Miljø og Planlægningsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Korsør, den 30. april 2007

Vedr. forslag til planlov

Til medlemmerne af Miljø og Planlægningsudvalget

Jeg henviser til forslag til planlov, hvoraf det fremgår, at der i byer med under 40.000 indbyggere sker en begrænsning i de enkelte byers mulighed for at etablere butikker på over 5000 kvadratmeter.

Fra Slagelse Erhvervsråds side finder vi det ikke acceptabelt, at der på denne måde gøres forskel, således Slagelse med et indbyggertal på 31.000 ikke får mulighed for detailhandelsmæssigt at udvikle sig på lige fod med andre større byer. Med andre ord Slagelse samt andre mellemstore byer bliver offer for en skævvridning, der favoriserer få store byer i en sådan grad, at detailhandelsudviklingen vil blive koncentreret omkring disse. Det ligger langt fra ønsket om lige ret for alle, og det ligger meget langt fra det, der ellers er regeringens intentioner, nemlig at sikre erhvervsudvikling i både by og på land.

Vestsjælland kæmper på mange måder for at sikre vækst, og her er detailhandelsudviklingen en vigtig faktor, hvorfor der også i Slagelse er fremskredne planer for at sikre, at Slagelse ikke bliver taber i forhold til de større byer. Det fremlagte lovforslag begrænser i høj grad Slagelses muligheder for at føre disse planer ud i livet.

Efter Slagelse Erhvervsråds opfattelse er der her tale om et lovforslag, der både er urimeligt og ej heller særligt visionært. Såfremt, der gives tilladelse til butikker på over 5000 kvadratmeter, bør denne ret gives til alle, således der ikke finder en forfordeling sted ud fra nogle subjektive kriterier, såsom en et bestemt fastlagt indbyggerantal.

Med forslaget er Slagelse med 31.000 indbyggere og med et stort opland, der i selve kommunen blandt andet omfatter købstæderne Korsør og Skælskør, udelukket fra at få del i den fremtidige detailhandelsudvikling. Spørgsmålet er derfor. Er det helt bevidst, at ministeren ønsker at begrænse udviklingen i bestemte geografiske områder? Kun Roskilde og Næstved i Region Sjælland lever op til lovens krav. Det er også nærliggende at spørge, hvorledes indbyggerantallet defineres i relation evt. forstæder eller mindre

bysamfund, der ligger tæt på Slagelse, hvor udviklingen inden for få år betyder, at de pågældende byer vokser sammen med Slagelse.

Efter Slagelse Erhvervsråds opfattelse indeholder forslaget til planlov en lang række uafklarede og åbenlyse urimelige forhold, hvorfor vi skal anmode om, at lovforslaget tages op til revision.

Slagelse Erhvervsråd, der er paraplyorganisation for de lokale erhvervsforeninger og detailhandelsforeninger i Slagelse Kommune, vil med stor interesse følge det videre forløb i sagen, og for en nærmere uddybning af vore synspunkter står vi altid til disposition.

Vi ser frem til at høre nærmere.

Med venlig hilsen
Slagelse Erhvervsråd



Poul Møller
Formand

Cc: Miljøminister Connie Hedegaard, MF John Dyrby, MF Troels Christensen, MF Ole Sohn